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26. september 2011 
 
 
 
Efterårshilsen til alle klubber og deres medlemmer fra formanden: 
 
 
Om ganske få dage træder vi ind i efteråret og i mange idrætsgrene går sæsonen på hæld. Dog ikke i DPF, 
hvor vi om kort tid siger velkommen til en helt ny turnering: VECK. Den er en sammensmeltning af den 
succesrige vinterlandsturnering og den mindre succesrige Eurocup. På flere repræsentantskabsmøder har 
netop Eurocuppen været vendt og drejet fordi det kan være en gevaldig udgift for den klub, der vinder, hvis 
der skal sendes et klubhold til udlandet en eller to gange i løbet af turneringen. I DPF håber vi, at VECK vil 
blive en succes og at vi har fundet de vise sten i forbindelse med støtte til finansieringen af en eventuel 
udenlandsrejse til det vindende hold. 
For ganske nyligt afsluttede vi så sommersæsonen med et brag af et slutspil i henh. Nykøbing og i Hedebo. 
Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak til TU for et godt stykke arbejde, der har fået mange folk ud 
på banerne og til de to værtsklubber som altid yder professionel service med overskud.  
 
I DPF ligger vi skam ikke på den lade side selvom sæsonen går mod vinter. Vi er i færd med at planlægge EM 
u23 som afvikles i Roskilde fra den 21. – 23. oktober. Der er 12 deltagende nationer og Frankrig stiller 
blandt andet med to nykårede europamestre i herrerækken: Dylan Rocher og Kevin Malbec. Der kommer 
også andre stjerner bl.a. fra Danmark. Stævnet bliver helt sikkert seværdigt og jeg vil opfodre alle til at 
bruge lidt tid enten lørdag eller søndag til at kigge forbi Musiconanlægget i Roskilde, hvor stævnet afvikles. 
På DPF’s hjemmeside er et link til en hjemmeside, der vedrører EM. Her kan I finde kørselsvejledninger 
samt program for dagene. Til at hjælpe os med at afvikle dette arrangement har vi tre lokale klubber: RSPC, 
Starmasters Danmark og Kirke Såby. Her stilles der frivillig arbejdskraft til rådighed både i 
planlægningsfasen og under selve stævnet. Vi ville aldrig kunne gennemføre et tilsvarende arrangement 
uden hjælp fra vores fantastiske klubber.  
 
De frivillige er uundværlige i vores klubber. Det frivillige arbejde i Danmark udgør 10 % af det danske 
bruttonationalprodukt og vi ville være et ganske fattigt land, hvis vi ikke havde denne enestående kultur 
som bygger på frivilligt arbejde. Danmark bruges som rollemodel i udlandet fordi vi har så mange 
mennesker, der er villige til at lave en stor og seriøs ulønnet indsats i deres fritid. På fredag den 30. 
september fejrer hele Europa de frivillige med en Frivillighedsdag indført i anledning af det europæiske 
frivillighedsår. I den anledning vil jeg gerne sige tak til alle de frivillige under Dansk Petanque Forbund som 
sørger for, at der kan spilles petanque på hverdage og i weekender rundt om i Danmark. I gør en fantastisk 
indsats og uden jer, ville vi ikke have et forbund. 
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Det europæiske petanqueforbund, CEP, vedtog på sin kongres den 17. august at indføre et EM for veteraner 
+ 55. Danmark blev udpeget som værtsnation ved dette første EM og også her er vi allerede gået i gang 
med planlægningen. Dette EM kommer til at foregå hos Hvidovre Petanqueklub fra den 17. – 19. august 
2012. 
Jeg ved, at der har været lidt turbulens i forbindelse med den veterankvalifikation som er i færd med at 
blive spillet. Jeg skal være den første til at beklage, at vi nok ikke har fået meldt helt klart ud, at dette også 
ville være en kvalifikation til EM i 2012. Det står i propositionerne i klubmappen men her havde så 
beklageligvis indsneget sig en trykfejl, som jeg har gjort rede for på hjemmesiden.  
 
Desuden lider DPF under, at formanden for BU trak sig i utide og derfor ikke kunne sende invitationer og 
information om veterankvalifikationen ud i tide. Det hele blev i hast overtaget af det tidligere veteran ad 
hoc udvalg. Jeg kan kun takke disse mennesker for at træde til og hurtigt tage affære, for ellers ville vi ingen 
turnering have haft. Til trods for fodfejl håber jeg, at denne kvalifikation trods alt bliver en succes og at de 
deltagende hold får nogle gode petanquetimer sammen, hvor de kæmper om at blive det første danske 
hold til EM. 
 
Desværre har DPF været nødt til at diskvalificere et af de deltagende hold eftersom ikke alle på holdet er 
danske statsborgere. De gældende nationale, europæiske samt internationale regler på området 
foreskriver, at man skal være statsborger i det land man stiller op for i en landsholds-sammenhæng.  Dette 
er ikke en DPF – regel men det foreskrives af DIF, CEP og FIPJP. Her er ikke så meget vi kan gøre. Det er 
selvfølgelig beklageligt hver gang, vi skal diskvalificere et hold men DPF er nødt til at overholde reglerne, 
når vi er medlem af de tre ovennævnte organisationer. 
 
Vi er også i gang med at planlægge en række klubbesøg som vil løbe af stablen i november og december. 
Her vil vi fremlægge et bud på vores nye vedtægter for at få en diskussion heraf samt diskutere en ny måde 
at holde repræsentantskabsmøde på. Ligeledes vil vi præsentere et udbud af uddannelser som kan være 
interessante for vores klubber. Vi håber, at I har lyst at møde op og diskutere med os, så vi kan få et godt og 
konstruktivt repræsentantskabsmøde i 2012. 
 
Jeg vil ønske alle et godt efterår og jeg håber, at se jer i Roskilde og at I melder jer til VECK, så kuglerne ikke 
ligger og ruster i tasken. 
 
 
Med venlig hilsen 
Lotte Büchert 
Formand 
 


